
 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Rutkach Kossakach za 2020 rok. 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rutkach-Kossakach jest samorządową instytucją kultury, 

wpisaną do rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora. Wypełniając 

działalność statutową oraz podejmując działania niestandardowe Gminnej Biblioteka 

Publiczna niezmiennie służy mieszkańcom gminy upowszechniając i promując czytelnictwo, 

prowadząc działalność informacyjną oraz kulturalno – oświatową. Obejmuje swą 

działalnością obszar Gminy Rutki.  

 

Zadania podstawowe 

- Gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, zakup nowości 

wydawniczych z uwzględnieniem poszczególnych grup czytelniczych. Uzupełnienie 

księgozbioru o aktualnie obowiązujący kanon lektur szkolnych. 

- Udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

- Ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności w środowisku i dokonywanie 

niezbędnych selekcji. 

- Popularyzacja książki i czytelnictwa. 

- Wspieranie systemu edukacji, poprzez rozwijanie zainteresowań czytelniczych wśród dzieci 

i młodzieży. 

- Przygotowanie i rozliczenie wniosku o udzielenie dofinansowania na zakup nowości 

wydawniczych ze środków finansowych Biblioteki narodowej. 

- Gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z działalnością biblioteki. 

- Dbałość o stan lokalu i estetyczny wygląd pomieszczeń biblioteki.  

- Udział w projekcie „ Mała książka, Wielki człowiek” 

 

Gromadzenie i opracowanie zbiorów 

Gminna Biblioteka Publiczna, jako instytucja organizująca i upowszechniająca czytelnictwo w 

pierwszym rzędzie opiera się na istnieniu racjonalnie skompletowanym księgozbiorze. 

Księgozbiór jest podstawowym czynnikiem warunkującym prace w bibliotece. 

Posiadamy zbiory o charakterze uniwersalnym obejmującym beletrystykę polską i obcą, 

literaturę popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, 

literaturą dla dzieci i młodzieży oraz bogaty zestaw lektur szkolnych. Księgozbiór biblioteki 

jest dostępny dla wszystkich, również dla czytelnika sezonowego. 

Gromadzenie zbiorów odbywa się poprzez zakup nowości książkowych, a także, jako dary 

od innych czytelników. Gromadzimy najlepsze i najwartościowsze pozycje książkowe, które 

są dostępne na rynku wydawniczym. Przy wyborze określonych tytułów bierzemy także pod 



uwagę sugestie naszych czytelników, którzy chcieliby, aby w naszym księgozbiorze znalazły 

się książki, które ich najbardziej interesują. Zakup najczęściej dokonujemy u hurtowników 

„Azymut” , „Sprzedaż taniej książki” z uwagi na ich korzystną cenę i szeroką ofertę oraz 

wygodną formę dostawy. 

Podstawowym źródłem wpływu jest dotacja organizatora w kwocie 55.400 zł, a od tej dotacji 

uzależniona jest dotacja Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Ze środków 

własnych biblioteka w Rutkach-Kossakach zakupiła 446 woluminów za kwotę 10.000 zł. 

Pragnę poinformować, że biblioteka pozyskała dodatkowe środki finansowe z Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego – w ramach Programu Biblioteki Narodowej „Zakup 

nowości wydawniczych do bibliotek”. Dzięki pozyskanej dotacji w kwocie  4.000 złotych 

wzbogaciliśmy nasze zbiory o 158 tytułów. 

W 2020 roku ogółem zakupiono 604 nowości książkowych za kwotę 14.000 

złotych. 

Liczba zakupionych książek na 100 mieszkańców wynosi 11,17. 

Średnia cena książki wyniosłą 20,50. 

Na bieżąco biblioteka prowadzi selekcję księgozbioru książek zaczytanych oraz 

zdezaktualizowanych.  

Struktura księgozbioru GBP na koniec 2020 roku. 

BIBILIOTEKA GMINNA : ogółem stan księgozbioru wynosi – 18642  

- Literatura piękna dla dorosłych – 7243 

- literatura piękna dla dzieci – 6442 

- literatura niebeletrystyczna – 4957 

Czytelnictwo, wypożyczenia i udostępnienia zbiorów. 

Biblioteka udostępnia swój księgozbiór w dwóch formach: precyzyjnie (na miejscu) i na 

zewnątrz (wypożyczenia do domu). Korzystanie z księgozbioru odbywa się w warunkach 

wolnego dostępu do półek. Pozwala to na wstępne zapoznanie się z zawartością książki, 

wyzwala samodzielność czytelnika. 

W roku 2020 w Bibliotece Gminnej zarejestrowano 160 czytelników w tym: 

Do lat 5 – 1 czytelnik, w przedziale 6-12 lat – 23 czytelników, w przedziale 13-15 lat – 15 

czytelników, w przedziale 16-19 lat – 11 czytelników, w przedziale 20-24 lat – 41 czytelników, 

w przedziale 45-60 – 41 czytelników, w przedziale powyżej 60 lat – 18 czytelników. 

W naszej gminie na 100 mieszkańców, co 7 jest użytkownikiem biblioteki.  

Bibliotekę odwiedzono 3191 razy, wypożyczono ogółem 8554 woluminów, najwięcej 

książek wypożyczono  literatury pięknej dla dorosłych - 4200 tytułów, literatury pięknej dla 

dzieci 3988 tytułów i popularnonaukowej 366 woluminów.  

Działalność kulturalno – oświatowa 

Obok działalności statutowej biblioteki, gromadzenie, opracowanie i udostępnianie 

księgozbioru, placówka prowadzi działalność kulturalną. Biblioteka w zakresie 

popularyzacji książki prowadzi następujące formy pracy: 



- wystawy nowych książek, jako forma informacji o książkach, promowanie 

najnowszych publikacji. 

 

W 2020 roku Gminna Biblioteka nie organizowała spotkań, lekcji bibliotecznych, 

wycieczek, konkursów, zajęć plastycznych dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych ze 

względów bezpieczeństwa, powodem był COVID-19. Od połowy marca biblioteka jest 

krócej otwarta (9-13), jak również była nieczynna około dwóch miesięcy z powodu 

pandemii, co przełożyło się na ilość jej czytelników, odwiedzin oraz wypożyczeni. 

 

 

 

Sporządziła 

 


